
Jubileuszowe Olimpijskie Biegi Sztafetowe
„Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro (Chełmno)”

15 marca 2016 Czarnowąsy – 17 czerwca 2016 Chełmno

Aby uczcić 70-lecie działalności Ludowych Zespołów Sportowych, po-
stanowiliśmy pobiegać, czyli zorganizować Jubileuszowe Olimpijskie 
Biegi Sztafetowe „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro (Chełmno)”. Jubi-
leuszowe sztafety biegały na 23 różnych imprezach sportowych w 14 
województwach od 15 marca do 17 czerwca 2016 roku. Wzięło w nich 
udział ponad 480 osób.

W sztafetach jubileuszowych biegało dwoje olimpijczyków, inni byli 
gośćmi honorowymi i wręczali okolicznościowe medale uczestnikom 
sztafet. W Czarnowąsach w sztafecie uczestniczyły: Barbara Niewie-
dział – paraolimpijka z Sydney i Londynu i Maria Żabińska (Kornek) 
– uczestniczka IO w Moskwie, gościem był Janusz Trzepizur, olimpij-
czyk z Moskwy; w Konopiskach gościem była Ewa Dederko, olimpijka 
z Pekinu; w Kołczynie Dariusz Goździak, olimpijczyk z Barcelony i To-
masz Kucharski, olimpijczyk z Aten i Sydney; w Nowinach Wielkich 
Ewa Kuls, olimpijka z Soczi; w Wolborzu Piotr Stępień, olimpijczyk 
z Barcelony; w Barcianach Zenon Licznerski, olimpijczyk z Montrealu 
i Moskwy; w Ostrzeszowie Marian Sypniewski, olimpijczyk z Barcelony 
i Moskwy, Mariusz Kubiak, olimpijczyk z Moskwy oraz Urszula Wło-
darczyk, dyrektor departamentu w MSiT, olimpijka z Barcelony, Atlan-
ty i Sydney; w Dziwnowie Wojciech Matusiak, olimpijczyk z Meksyku; 
w Strzelcach Krajeńskich Paweł Czapiewski, olimpijczyk z Pekinu.

Imprezę sportową i niniejszą prezentację dofi nansowano ze środków MSiT





Dolnośląskie Zrzeszenie LZS we Wrocławiu

XXX Otwarte Biegi Przełajowe „Bieg Pamięci” Rogoźnica – Gross Rosen 2016  07.05.2016

Już po raz 30. w Rogoźnicy odbyły Otwarte Biegi przełajowe 
„Bieg Pamięci”. Zgodnie z tradycją przed rozpoczęciem biegów zło-
żono wieniec pod Mauzoleum Pomordowanych na terenie Muzeum 
Gross-Rosen oraz zapalono znicz pamięci przyniesiony przez sztafetę 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rogoźnicy. 

Z uwagi na to, że to już trzydziesty bieg były wspomnienia i trochę hi-
storii, a co najważniejsze dopisała pogoda i frekwencja. 

Biegi były i są połączeniem lekcji wychowania fi zycznego z lekcją hi-
storii. 

Dlaczego to robimy? Cele są dwa: 

1.  Zachęcić do aktywności sportowej, jaką jest bieganie wszystkich – 
od tych najmłodszych do najstarszych. 

2.  Zwiększyć wiedzę przede wszystkim młodych ludzi dotyczącą funk-
cjonowania obozu koncentracyjnego oraz uczcić pamięć ofi ar obozu. 

W ponad 10 biegach uczestniczyło 411 biegaczy, głównie dzieci 
i młodzież w wieku od 7 do 19 lat. Odbyły się także dwa biegi open. 
Najlepsza szóstka w każdej kategorii wiekowej otrzymała statuetkę, 
dyplom, okolicznościową koszulkę, książkę oraz nagrodę rzeczową 
(kijki do nordic walking lub piłkę).

W sztafecie jubileuszowej LZS „Od Czarnowąsów do Rio de Janeiro 
(Chełmno)” biegło 20 uczniów Szkoły Podstawowej w Rogoźnicy.

W imprezie udział wzięli m.in.: Zbigniew Suchyta – Burmistrz Miasta-
Gminy Strzegom, Wiesław Witkowski – wiceburmistrz Miasta-Gminy 
Strzegom, Zygmunt Worsa – wicestarosta Powiatu Świdnickiego, Ry-
szard Wikliński – Członek Prezydium Zarządu Dolnośląskiego ZOSP 
RP i Komendant OSP RP w Strzegomiu, Andrzej Cywiński – wicepre-
zes Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS.

Impreza zgłoszona do Akcji Polska Biega.



Lubuskie Zrzeszenie LZS w Gorzowie Wielkopolskim

Piątka na Rynku – Strzelce Krajeńskie 30.04.2016

XVII Mityng im. Bolesława Chrobrego i Ottona III – Szprotawa 07.05. 2016

Kołczyńskie Biegi Przełajowe – Kołczyn 14.05.2016

Olimpijskie Biegi Sztafetowe rozgrywane były w ramach XVII mi-
tyngu „B. Chrobrego i Ottona III” w dniu 7 maja 2016 roku na sta-
dionie miejskim w Szprotawie. Program obejmował wiele konku-
rencji, ale na otwarcie mityngu pobiegły sztafety. Wystartowało 
5 sztafet (2 dziewcząt i 3 chłopców) – reprezentacje szkół gimna-
zjalnych ze Szprotawy.

W mityngu startowało ponad 300 zawodników. Jak zawsze było uro-
czyste otwarcie i dekoracja zwycięzców z ceremoniałem olimpijskim. 
Wśród uczestników było kilkunastu medalistów Mistrzostw Polski 
w kategoriach młodzieżowych. Po raz siedemnasty startował Marek 
Stolarczyk 64 l, weteran, wielokrotny medalista Mistrzostw Polski Se-
niorów w rzucie dyskiem, medalista Mistrzostw Europy i świata w ka-
tegorii weteranów, wychowanek „Uczniaka” Szprotawa.

Organizatorem mityngu był ULKS „Uczniak” Szprotawa, Gmina Szpro-
tawa, Lubuski Związek Lekkiej Atletyki, Lubuskie Zrzeszenie LZS.
Głównym sponsorem Gmina Szprotawa oraz Warta S.A., Andrzej Hosz-
man – schody i drzwi, Martpol, Andrzej Brojanowski – Rekord System, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa – Lotnisko
Wszyscy medaliści mityngu udekorowani zostali medalami, najlepsi 
w każdej kategorii otrzymali puchary i nagrody rzeczowe.

Wyniki Sztafety Olimpijskiej

Chłopcy: 
1.  Gimnazjum Nr 2 Szprotawa (Hubert Błażej, Kacper Kotlecki, 

Mateusz Zwolski, Michał Tomaszewicz)
2. Gimnazjum Nr 3 Wiechlice
3. Gimnazjum Nr 1 Szprotawa

Dziewczęta:
1.  Gimnazjum Nr 2 Szprotawa (Monika Zastriżna, Natalia Kotlecka, 

Natalia Rożek, Patrycja Zakrzewska)
2. Gimnazjum Nr 3 Wiechlice

Odpowiedzialny za organizację 
Zygmunt Szwarc

IX Międzynarodowy Kołczyński Bieg Olimpijski

W tegorocznym, IX już Biegu Olimpijskim 2016, który odbył się w so-
botę 14 maja, wzięło udział 980 biegaczy. Pomysłodawca imprezy Irek 
Góra nie krył radości i zdziwienia. Spodziewał się wielu uczestników, 
ale taka liczba przerosła jego oczekiwania. Na hasło odpowiedzieli 
wszyscy, którzy lubią biegać. 

Trasa biegu liczyła 5 km. Biegli rodzice z dziećmi, z kilkulatkami na rę-
kach i pociechami w wózkach. Biegły całe rodziny. Biegły dzieci szkół 
podstawowych, młodzież i osoby w starszym wieku, a także niepeł-
nosprawni. Na bieg przybyło 29 grup zorganizowanych, w tym naj-
liczniejsza – 54 – osobowa – z Witnicy. Biegli żołnierze w mundurach 
i osoby, które po raz pierwszy brały udział w Biegu Olimpijskim. 

Na zaproszenie odpowiedzieli swoja obecnością Przewodniczący Rady 
Powiatu Sulęcińskiego – Tadeusz Dąbroś, Zastępca Burmistrza Sulęci-
na –Iwona Walczak, Zastępca Wójta Gminy Krzeszyce – Irena Szpulak, 
Przewodnicząca Rady Gminy – Elżbieta Dominiczak, Prezes Lubuskie-
go Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe – Jan Graliński, Prezes UKS 
Nowiny Wielki – Zofi a Pocztarek, sponsorzy oraz polscy olimpijczycy. 
Do Kołczyna przyjechał mistrz olimpijski w pięcioboju nowoczesnym 
z Barcelony w 1992 r. – Dariusz Goździak oraz dwukrotny mistrz olim-
pijski w wioślarstwie z Aten w 2000 r. i Sydney w 2004 r., obecnie poseł 
RP – Tomasz Kucharski. 

Do mety dobiegli wszyscy. Wszyscy byli wygrani, bowiem nie miejsce 
się liczyło, tylko samo uczestnictwo. Zadziwiła najstarsza uczestnicz-
ka biegu – 80-letnia pani Janicka, która biegła o kijkach do nordic 
walking. Zdumiał pan, który pokonał dystans o kulach. Najmłodszy 
uczestnik biegu miał nieco ponad miesiąc (dystans pokonał, oczywi-
ście, w wózku). Do mety pierwszy dobiegł Karol Maciąg z Lubikowa, 
a pierwszą z pań była Wioletta Paduszyńska z Gorzowa. 

Nowi uczestnicy nie kryli zadowolenia, byli pozytywnie zaskoczeni. 
Organizatorzy biegu przygotowali dla wszystkich napoje, lody i cie-
pły posiłek. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci: popcornu, waty cukrowej, 
malowanych buziek i baniek mydlanych. Po biegu na scenie wystąpiły 
przedszkolaki i uczniowie szkoły w Kołczynie. Na zakończenie wśród 
uczestników biegu rozlosowano dziesięć pucharów dla drużyn, dzie-
sięć piłek i dziesięć rowerów górskich.

W trakcie tego biegu odbyła się też Jubileuszowa Olimpijska Sztafeta 
LZS „Z Czarnowąsów do Rio De Janeiro (Chełmno)”

Organizatorzy: Zespół Edukacyjny w Kołczynie z Dyrektor – Beatą 
Brzezińską na czele, Gmina Krzeszyce reprezentowana przez Wójta 
Gminy – Stanisława Peczkajtisa oraz MLUKS „Postomia – Kołczyn” 
pod wodzą Prezesa Klubu – Eugeniusza Sembratowicza serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnej organizacji tej 
imprezy.

Paweł Czapiewski, medalista mistrzostw Paweł Czapiewski, medalista mistrzostw 
świata i halowy mistrz Europyświata i halowy mistrz Europy



Biesiadorajdy 2016

W Zespole Edukacyjnym w Nowinach Wielkich 1 czerwca odbył się jak 
co roku Gminny Festyn Sportowo – Rekreacyjny „Biesiadorajdy”. Do No-
win na imprezę przybyli uczniowie ze szkół w Dąbroszynie, Sosen oraz 
sportowcy z Kołczyna. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Dariusz Ja-
worski.

Uczniowie klas IV – VI brali udział w VII Powiatowych Mistrzostwach 
Szkół Wiejskich w „Palanta”. Zwycięzcami w tym roku okazała się dru-
żyna Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie. Oprócz tego rozegrano Mi-
strzostwa Gminy Witnica w startach z wieży startowej na sankorolkach, 
które pomimo padającego w tym dniu deszczu cieszyły się dużą popu-
larnością. Oczywiście w zawodach tych nie liczyło się zajęte miejsce, ale 
dotarcie dowolną technika do mety.

Odbyły się także Jubileuszowe Olimpijskie Biegi Sztafetowe 
„Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro”. Zwycięzcami biegu zosta-
ła sztafeta z Nowin Wielkich w składzie: S. Chraplak, M. Kwaśny, 
K. Rochowczyk, która otrzymał medale 70-lecia LZS oraz okolicz-
nościowe koszulki „Z Czarnowąsów Do Rio de Janeiro”. Kolejne 
miejsca zajęły reprezentacje ze szkół w Kołczynie, Dąbroszyna 
i Sosen. Uczestnicy mieli zagwarantowane dodatkowe atrakcje np. po-
duszka dmuchana, trampolina, „szalony byk”, darmowy posiłek. Projekt 
był współfi nansowany przez UMiG Witnica, Radę Rodziców Szkoły i Sto-
warzyszenie Pomocy Dzieciom, LZ LZS w Gorzowie Wlkp., Starostwo 
Powiatowe w Gorzowie Wlkp., Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Zapraszamy w przyszłym roku.

Biesiadorajdy 2016  – Nowiny Wielkie 01.06.2016

Ogólnopolskie Biegi Memoriałowe im. Marka Kozac zka – Wschowa  01.06.2016

Lubuskie Zrzeszenie LZS w Gorzowie Wielkopolskim



Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Łodzi

W dniu 21.04.2016r. w Wolborzu odbyły się Mistrzostwa Zrzeszenia LZS 
Województwa Łódzkiego w biegach przełajowych. Uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych walczyli o me-
dale na terenie parku Zespołu Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wolborzu. Startowało ponad 350 osób. W wielu bie-
gach rywalizacja była bardzo zacięta, toczyła się do ostatnich metrów. 
W sumie rozegrano 6 biegów kobiet i 6 biegów mężczyzn na różnych 
dystansach (od 600 do 5000 m). W jubileuszowej sztafecie olimpijskiej 
„Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro (Chełmno)” biegły 32 osoby – 18 
dziewcząt i 14 chłopców.

W uroczystości otwarcia mistrzostw udział wzięli m.in.: wicemarsza-
łek Województwa Łódzkiego Dariusz Klimczak, wiceprzewodniczący 
Krajowego Zrzeszenia LZS i przewodniczący Wojewódzkiego Zrzesze-
nia LZS w Łodzi Marek Mazur oraz wiceprzewodniczący Wojewódz-
kiego Zrzeszenia LZS w Łodzi Zdzisław Wawrzewski.

Mistrzostwa Zrzeszenia LZS Województwa Łódzkiego w Biegach Przełajowych – Wolbórz  21.04.2016



Małopolskie Zrzeszenie LZS

Małopolskie Wiosenne Biegi Przełajowe Zrzeszenia LZS – Kraków 19.05.2016

Małopolskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Krakowie, przepro-
wadziło w dniu 19.05.2016r. na Błoniach Krakowskich w Krakowie , Mało-
polskie Wiosenne Biegi Przełajowe Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 
w Krakowie, których celem było wyłonienie Mistrzów Zrzeszenia LZS w po-
szczególnych kategoriach. Podczas tych biegów odbyła się także Jubile-
uszowa Sztafeta Olimpijska „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro (Chełmno)”.
Klasyfi kację szkół zdominował Zespół Szkół z Piotrkowic wyprzedzając ZS CKU 
z Radoczy oraz ZS Giebułtów.

Rywalizację powiatową wygrała młodzież powiatu proszowickiego przed powia-
tami bocheńskim, tarnowskim i krakowskim.

W poszczególnych kategoriach na medalowych miejscach ukończyli zawody:

Weronika Najberek przed Anitą Sztando (obie Tarnów) wśród uczennic klas V i VI 
szkół podstawowych oraz w tej samej kategorii wśród chłopców Kacper Zdebski 
z Bochni przed Michałem Migrałą z Tarnowa i Przemysławem Piwowarczykiem 
z Tarnowa.

Rywalizację gimnazjalistek wygrała Patrycja Jacewicz przed Sylwią Leśniak – obie 
z Bochni. Najlepszym gimnazjalistą okazał się Konrad Trojak wyprzedzając Dawi-
da Włudykę i Kamila Czupera – wszyscy z Bochni.

Krystyna Madej przed Klaudią Kaczor i Agnieszką Luty – to rezultat biegu dziew-
cząt z klas młodszych szkół ponadgimnazjalnych. Cała trójka medalistek to uczen-
nice powiatu proszowickiego. W tej samej kategorii najlepszą biegaczką uczącą 
się w szkole rolniczej okazała się Adrianna Kowalska z ZSR Giebułtów, a kolejne 
miejsca na podium przypadły w udziale Karolinie Koźbiał z ZS CKU Radocza i Na-
talii Nowak z ZS Piotrkowice.

Kamil Czekaj i Krzysztof Kokosiński z Proszowic w takiej kolejności minęli metę 
w kolejnym biegu wyprzedzając Bartłomieja Surgę z krakowskiego OHP. Bieg 
chłopców uczących się w szkołach rolniczych zdominowali uczniowie ZS CKU 
Radocza zdobywając komplet medali. Wygrał Michał Gracjasz przed Karolem 
Moskałą i Adrianem Gugułą.

Bieg najstarszych klas zakończył się sukcesem Pauliny Górak z Tarnowa, Mate-
usza Bzdyla z Bochni, Aleksandry Nowak z ZS Piotrkowice i Dawida Drabczyka 
z ZS CKU Radocza. Miejsca medalowe wywalczyli także Justyna Depta OHP Kra-
ków, Krystian Głowa Proszowice oraz Dawid Wilk ZS Giebułtów i Karol Łukasz ZS 
Piotrkowice.

Imprezę otworzył Prezes Honorowy Zrzeszenia Mieczysław Nowakowski, a me-
dale i wyróżnienia wręczali także Prezes Zrzeszenia Jacek Doniec i przedstawi-
cielka Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa Monika Flis.

Nagrody zwycięzcom wręczali przedstawiciele Małopolskiego Zrzeszenia Ludowe
Zespoły Sportowe w Krakowie – Prezes Honorowy Mieczysław Nowakowski, 
zastępca przewodniczącego Małopolskiego Zrzeszenia LZS – Jacek Kucybała, 
sekretarz – Józef Regulski, członek Prezydium – Leszek Rzeszuto, członek Rady 
– Stanisław Gołda.



Podlaskie Zrzeszenie LZS w Białymstoku

Uliczny Bieg Wilka wpisał się już na stałe do kalendarza imprez spor-
towych w powiecie grajewskim. Na starcie stanęło 1250 uczestników 
którzy rywalizowali w 22 biegach na dystansach od 200 m do 10000 m. 
Na początku 5 z nich biegły jubileuszowe sztafety LZS. Wystawili je: 
Klub Maratonka Grajewo, Miasto Grajewo, w której biegł m.in. Maciej 
Bednarko, zastępca burmistrza, Gmina Grajewo, Powiat Grajewo i MO-
SiR Grajewo – łącznie 18 osób. 

Honorowy Patronat nad imprezą sprawował Marszałek Województwa 
Podlaskiego Jerzy Leszczyński. Pracami Komitetu Organizacyjnego 
kierował burmistrz Grajewa Dariusz Latarowski. Medale dla zwycięz-
ców wręczał starosta grajewski Zygmunt Kruszyński wraz z wicesta-
rostą Alicją Rutkowską. 

W dniach 06-10.04.2016 r. w Horyńcu Zdroju odbywały się Młodzie-
żowe Mistrzostwa Polski w Warcabach 100-polowych. Uroczystość 
otwarcia zawodów poprzedziła sztafeta Jubileuszowych Olimpijskich 
Biegów Sztafetowych „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro (Chełmno)”. 

W zawodach udział wzięło 120 osób. Uroczyste otwarcie mistrzostw 
połączone było z rozpoczęciem obchodów 30-lecia Ludowego Klubu 
Sportowego „Unia” w Horyńcu-Zdroju. 

Patronat honorowy nad Mistrzostwami sprawowało: Ministerstwo 
Sportu i Turystyki, Marszałek Województwa Podkarpackiego, Woje-
woda Podkarpacki. Wśród gości przybyłych na otwarcie byli między 
innymi: Wiceminister Sportu i Turystyki Jarosław Stawiarski, Wicewo-
jewoda Podkarpacki Witold Lechowski, Senator RP Mieczysław Golba, 
Prezes Polskiego Związku Warcabowego Jacek Pawlicki, Teresa Pamuła 
dyrektor Podkarpackiego Oddziału ARiMR, Dyrektor TVP Rzeszów Jó-
zef Matusz oraz Radny Sejmiku Wojewódzkiego Andrzej Nepelski oraz 
prezes Podkarpackiego Zrzeszenia LZS w Rzeszowie Józef Krzywonos, 
członek Głównej Komisji Rewizyjnej Krajowego Zrzeszenia LZS w War-
szawie Zygmunt Mularz.

W dniach 07-09.04.2016 w Zarzeczu pow. Przeworsk 
odbył się Wiosenny Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcz-
nej Juniorek Młodszych i Młodziczek Młodszych. Or-
ganizatorem zawodów było Podkarpackie Zrzesze-
nie LZS w Rzeszowie i ULKS „Koliber” Zarzecze. 

Uroczystość otwarcia zawodów poprzedziła sztafe-
ta honorowa Jubileuszowych Olimpijskich Biegów 
Sztafetowych „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro 
(Chełmno)”. W zawodach uczestniczyło 312 zawod-
niczek.

XVIII Międzynarodowy Uliczny Bieg Wilka – Grajewo 07.05.2016

Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorów w Warcabach 100-polowych – Horyniec Zdrój 06-10.04.20016

Wiosenny Galicyjski Turniej Piłki Ręcznej – Zarzecze 16.04.2016

Wiosenne Biegi Przełajowe – Iwonicz Zdrój 29.04.2016

XVI Miejsko-Gminny Turniej Piłki Nożnej „Piłkarska Kadra Czeka” – Trzebuska 16.05.2016

Podkarpackie Zrzeszenie LZS

W dniu 16.05.2016 r. w miejscowości Trzebuska, Gmina Sokołów Młp. 
na uroczystym otwarciu XVI Miejsko-Gminnego Turnieju Piłki Nożnej 
Piłkarska Kadra Czeka dziewcząt i chłopców Prezes Podkarpackiego 
Zrzeszenia LZS w Rzeszowie Józef Krzywonos przedstawił informację 
o Jubileuszu 70-lecia działalności sportowo-rekreacyjnej Ludowych 
Zespołów Sportowych na terenie kraju oraz na terenie woj. Podkar-
packiego. Po informacji dał sygnał do biegu sztafety Jubileuszowych 
Olimpijskich Biegów Sztafetowych „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro 
(Chełmno)”. W turnieju piłki nożnej udział wzięło 85 osób. W uroczy-
stości otwarcia zawodów uczestniczył dyr. MGOKSiR – Jacek Piekiełek 
oraz dyrektor Szkoły w Trzebusce Edward Buczak.



Pomorskie Zrzeszenie LZS w Gdańsku

10 maja 2016 roku odbył się XXI Bieg „Pamięci Narodowej” zorgani-
zowany w 71. rocznicę wyzwolenia KL Stutthof i zakończenia II wojny 
światowej. W imprezie sportowej wzięło udział ok. 300 uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy i powiatu Nowy Dwór 
Gdański. Jednym z elementów imprezy była Jubileuszowa Olimpijska 
Sztafeta „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro (Chełmno)”. Startowało 
w niej 3 uczniów z klasy I Publicznego Gimnazjum w Marzęcinie (Ma-
teusz Szumielewicz, Michał Grabowski, Michał Ligęza) i jeden uczeń 
klasy II gimnazjum (Dawid Okrój). Pamiątkowe medale i puchary wrę-
czali zastępca dyrektora Muzeum Stutthof Piotr Piechnik, dyrektor Ze-
społu Szkół w Sztutowie, Sylwia Owsińska i prezes OSP dh. Jarosław 
Dywizjusz.

Jubileuszowa Sztafeta Olimpijska „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro 
(Chełmno)” odbywała się podczas III Wojewódzkich Igrzysk LZS w Żeli-
strzewie 11 czerwca 2016 roku. W sztafecie brało udział 6 czteroosobo-
wych reprezentacji z następujących gmin: Puck, Zblewo, Linia, Pruszcz 
Gdański, Skórcz, Luzino. 

W igrzyskach łącznie brały udział reprezentacje 9 gmin – około 350 osób. 
Znicz olimpijski zapalił Rafał Kownatke – dwukrotny złotego medalistę 
halowych mistrzostw Polski w pchnięciu kulą w latach 2011 i 2016.

Patronat honorowy nad imprezą sprawowali: Marszałek Województwa 
Pomorskiego, Wojewoda Pomorski, Przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Pomorskiego, Wójt Gminy Puck, Starosta Powiatu Puckiego, 
Burmistrz Miasta Puck. Patronat medialny: Dziennik Bałtycki, Kaszu-
by24 oraz Twoja Telewizja Morska. 

XXI Olimpijskie Biegi Sztafetowe im. Pamięci Narodowej – Nowy Dwór Gdański – Sttuthof 09.05.2016

III Wojewódzkie Igrzyska LZS – Żelistrzewo 11.06.2016



Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Katowicach

Spartakiada Gmin Powiatu Częstochowskiego połączona z Wojewódzkimi uroczystościami 70-lecia LZS – Konopiska 11.06.2016

W spartakiadzie udział wzięło 15 gmin powiatu częstochowskiego, 
w sumie ponad 600 osób. Ważnym akcentem spartakiady była Sztafe-
ta Olimpijska z okazji 70-lecia LZS „Z Czarnowąsów do Rio de Janeiro 
(Chełmno)”, w której udział wzięły 24 osoby. W nagrodę otrzymali me-
dale 70-lecia LZS i okolicznościowe koszulki. Nagrody wręczała m.in. 
Ewa Dederko, zawodniczka WLKS Kmicic Częstochowa, triathlonistka, 
olimpijka z Pekinu (2008).



Warmińsko-Mazurskie Zrzeszenie LZS

XXXVI Uliczny Bieg Bartów im. Jana Liniewskiego – Barciany 30.04.2016

Z kart historii Biegu Bartów

NAZWA BIEGU wywodzi się od pruskiego plemienia Bartów. „Na wy-
niosłym wzgórzu wśród jezior, plemię Bartów pobudowało sobie wa-
rownię, zwąc ją Barcianami” – pisał Marek Siwicki w artykule „Na Pod-
zamczu w Barcianach”, z którego dowiadujemy się, że po wiekach jedy-
nym śladem po Bartach oprócz nazwy jest granitowa fi gura przedsta-
wiająca bożka lub wodza plemiennego. O przywiązaniu do tradycji jest 
taka oto refl eksja autora: „Pamięć o swoich przodkach pieczołowicie 
pielęgnują współczesne pokolenia historycznych Bartów. Na przykład 
od siedmiu lat rozgrywany jest w Barcianach uliczny Bieg Bartów...” – 
pisał w „Gazecie Olsztyńskiej „13 maja 1987 r.

Karina Wiśniewska w swoim reportażu „Bieg Bartów” z 1998 roku: „Jak 
co roku /..../ spotkali się w Barcianach amatorzy biegania, aby wystarto-
wać w XVIII Biegu Bartów. Bieg ten nosi imię Janka Liniewskiego – nie-
żyjącego nauczyciela wychowania fi zycznego w Szkole Podstawowej 
w Barcianach, który był pomysłodawcą i organizatorem pierwszych 
ulicznych biegów Bartów.

Pierwszy Bieg Bartów odbył się w 1981 r. W „Gazecie Olsztyńskiej” Nr. 
96 /z dnia 25.04.1985 r. możemy przeczytać wypowiedź nieżyjącego 
już mgr Jana Liniewskiego: „Bieg uliczny w Barcianach, który nazwa-
liśmy Biegiem Bartów ma już pięcioletnią tradycję. Pomysł zrodził się 
w gronie działaczy LZS na jednym z posiedzeń rady gminnej. Postano-
wiliśmy rozgrywać te zawody raz w roku w ostatnią niedzielę kwietnia. 
Już pierwszy bieg przekonał działaczy LZS, ZSMP i SZS, że przedsię-
wzięcie warte jest dalszego popularyzowania...”.

Na pytanie czy: „Bieg Bartów” to w Barcianach duże wydarzenie, dwa-
dzieścia lat temu Jan Liniewski odpowiedział: „tak, zwłaszcza dla mło-
dzieży szkolnej. Ambicją wielu z nich jest sam udział w imprezie i uzy-
skanie lepszej niż przed rokiem lokaty. Wszyscy traktujemy udział 
w biegu jako dobra zabawę z pożytkiem dla zdrowia. Lekka atletyka 
ma w gminie duże tradycje (...). Podobną opinię wyraził inny nauczyciel 
wychowania fi zycznego ze Szkoły Podstawowej w Mołtajnach Krzysz-
tof Tersa: – Przywiozłem do Barcian 50-osobowa grupę młodzieży. Ni-
kogo do uczestnictwa w biegu nie wyznaczałem. Uczniowie zgłaszali 
się sami. Zauważam, że właśnie po okresie zimy jest duże zaintereso-
wanie lekką atletyką. Młodzież chce biegać i z wielkim przeżyciem ry-
walizuje w Biegu Bartów. Biegi są doskonałą formą zajęć uzupełniają-
cych i z przyjemnością przyjedziemy tu za rok”.

W „Gazecie Olsztyńskiej” z dn. 13.05.1987 r. odnajdziemy jeszcze jed-
ną refl eksję Jana Liniewskiego na temat Biegu Bartów: „Jeżeli my mo-
żemy połykać kilometry autobusem i dojechać na różne zawody, to 
dlaczego by nie zorganizować imprezy w Barcianach. Niech miejscowi 
też obejrzą swoich znajomych jak wygrywają z innymi...”.

W 36. edycji biegu Bartów wzięło udział łącznie 280 zawodników.

W Sztafecie Olimpijskiej znalazło się 12 uczestników po 2 z każdej ka-
tegorii, tj kobieta i mężczyzna biegu głównego, biegu niepełnospraw-
nych oraz z biegu przedszkolaków i biegów szkół podstawowych, w za-
łączeniu lista sztafety

Gościem Specjalnym był Zenon Licznerski – sprinter, Olimpijczyk 
z Montrealu 1976 oraz Moskwy 1980

Podczas imprezy obecni byli przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Barciany m.in. wójt Ryszard Kozyra oraz radni. 

W organizację zawodów włączyli się działacze Gminnego Ludowego 
Klubu Sportowego „Jurand” Barciany z Prezesem Jarosławem Sapelą 
na czele.



Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu

52. Cross Ostrzeszowski – Ostrzeszów 24.04.2016

52. Cross Ostrzeszowski

52. Cross Ostrzeszowski otwarto z pełnym ceremoniałem olimpijskim. 
Znicz na stadionie Janusza Kusocińskiego tradycyjnie zapaliła sztafe-
ta biegaczy z Klubu Olimpijczyka w Wysocku Wielkim. Tuż po otwar-
ciu odbyła się nasza jubileuszowa sztafety – biegły w niej 3 czterooso-
bowe zespoły – 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców 
Wielkopolskich, Gimnazjum w Kraszewicach im. Polskich Olimpij-
czyków i Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

W 52 Crossie wzięło udział ponad dwa tysiące biegaczy z całej Pol-
ski i zagranicy. Rozegrano kilkanaście biegów. Rekord frekwencji pobił 
półmaraton, w którym wystartowało ponad 450 zawodników. Przypo-
mnijmy, że Cross Ostrzeszowski to prawdopodobnie najstarsza tego 
typu impreza w kraju. W 1963 roku Rada Główna zleciła klubowi LZS 
Orkan Ostrzeszów zorganizowanie Centralnych Jesiennych Biegów 
Przełajowych, czyli mistrzostw LZS w przełajach. Odbyły się one 27 
października 1963 roku. Potem działacze LZS z tego powiatu na czele 
z Jerzym Maklesem, trenerem lekkiej atletyki, postanowili corocznie 
organizować takie zawody i nazwali je Cross Ostrzeszowski.

Na stadion im. Janusza Kusocińskiego przybyły także dzieci wielolet-
niego startera Crossu – Henryka Kokocińskiego, którego pamięci po-
święcona była 52. edycja crossu: Sylwia Czarnasiak i Romuald Koko-
ciński. Organizatorem zawodów był Społeczny Komitet Organizacyj-
ny, w którym pracowali: Stowarzyszenie Sportowe „Crossy Ostrzeszow-
skie”, Związek Stowarzyszeń Sportowych „Sprawni – Razem”, powiat 
ostrzeszowski, miasto i gmina Ostrzeszów, Zakład Energetyki Cieplnej 
w Ostrzeszowie, Powiatowe Zrzeszenie LZS Ostrzeszów, Szkolny Zwią-
zek Sportowy w Ostrzeszowie, Ludowy Klub Sportowy Orkan Ostrze-
szów i Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu.



Zachodniopomorskie Zrzeszenie LZS

Festiwal Sztafet – Płoty 06.05.2016

XVII Olimpijska Majówka – Dziwnów 25.05.2016

ULKS „Mokasyn’’ Płoty był organizatorem lekkoatletycznego mityngu 
dla młodzieży pn. „Festiwal Sztafet’’. Impreza była znakomitą okazją do 
przeprowadzenia sztafet olimpijskich „Od Czarnowąsów do Rio de Ja-
neiro (Chełmno)‘’. Uczestniczyły w nich 32 sztafety chłopców i dziew-
cząt. Najlepsze sztafety zostały nagrodzone statuetkami i medalami, 
dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi. Wręczali je burmistrz Marian 
Maliński, przedstawiciel Starostwa Powiatowego Mariusz Dąbrow-
ski, prezes MLUKS „Mokasyn” Płoty Szymon Kecler. Gościem imprezy 
była wychowanka płotowskiego „Mokasyna”, obecnie podstawowa za-
wodniczka piłkarskiej ekstraklasowej drużyny „Olimpia” Szczecin i re-
prezentantka Polski U17 i U19 – Roksana Ratajczyk.

Biegi sztafetowe zorganizowano w ramach cyklicznej dużej imprezy 
biegowej pn. XVII Olimpijska Majówka, w której uczestniczyło ponad 
450 osób, w tym ponad 50 osób niepełnosprawnych. W sztafecie 
olimpijskiej wystartowały 2 sztafety dziewcząt i chłopców. Pamiątkowe 
medale uczestnikom tych sztafet wręczali: Wojciech Matusiak – były 
kolarz, olimpijczyk z Igrzyska z Meksyku (1968), matka olimpijczyka 
Jarosława Marca – Zofi a Marzec, oraz Stanisław Kopeć członek władz 
Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS, wieloletni zasłużony działacz 
Zrzeszenia, honorowy członek Krajowego Zrzeszenia LZS. 

Majówka zbiegła się z obchodami 70. rocznicy powstania Ludowych 
Zespołów Sportowych, organizacji sportowej, której członkiem od 
piętnastu lat jest organizator imprezy: Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy „Bałtyk”. 

Przeprowadzono 29 biegów, w których uczestniczyły: przedszkolaki, 
dzieci i młodzież z ośrodków specjalnych naszego powiatu (Warsztaty 
Terapii Zajęciowej z Wolina, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczy z Kamienia Pomorskiego, Szkoła Przysposabiająca 
do Pracy z Kamienia Pomorskiego i uczniowie niepełnosprawni 
z dziwnowskich szkół), uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, 
szkół ponadgimnazjalnych. Odbyły się też biegi sztafet olimpijskich, 
bieg otwarty i bieg rodzinny (udział wzięło 9 rodzin). Fundatorem 
nagród rzeczowych w biegu rodzinnym był Bank Spółdzielczy w Wolinie. 

W trakcie trwania zawodów odbyła się również akcja promująca zdrowy 
styl życia, wolny od nałogu palenia. Pani pielęgniarka i panie z PSSE 
wraz z uczniami prowadziły badania wydychanego powietrza z płuc.

Sztafeta olimpijska:

1. GP „Pomerania” Dziwnów
2. GP 1 Świnoujście
3. PSP Wolin
4. SP Dziwnów



Kujawsko-Pomorskie Zrzeszenie LZS

17 czerwca o godz. 19.00 na Stadionie Miejskim w Parku Słowackie-
go w Chełmnie odbyła się ceremonia otwarcia XV Igrzysk Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Tradycja tych igrzysk liczy sobie już 56 lat i jest jedyną taką w LZS, 
a także w Polsce. Od 1960 roku, czyli od olimpiady w Rzymie, co czte-
ry lata na stadionach woj. kujawsko-pomorskiego walczą o medale 
sportowcy-amatorzy z LZS. Przez dwa, trzy lata przygotowują się to 
tej największej w województwie imprezy sportowej. Przeprowadzane 
są eliminacje w gminach i powiatach. Z dużym wyprzedzeniem komi-
tet organizacyjny wybiera gospodarza kolejnych igrzysk. Jak wielkie 
to przedsięwzięcie organizacyjne niech świadczy fakt, że koordynuje 
je w gminach kilkudziesięciu koordynatorów, a za całość odpowiada 
od lat niezawodny Michał Marszałkowski, przewodniczący Kujaw-
sko-Pomorskiego Zrzeszenia LZS. W tym roku w Chełmnie w 44 dyscy-
plinach sportowych walczyło o medale ponad 2000 sportowców.

Ceremoniał otwarcia od pierwszych Igrzysk jest niezmiennie taki sam, 
a jego nieodłącznym elementem jest zapalenie znicza olimpijskiego. 
Ogień olimpijski co cztery lata rozpalany jest na Mysiej Wieży w Krusz-
wicy. 15 czerwca w obecności burmistrza Kruszwicy Dariusza Witcza-
ka, jego zastępcy Bartosza Krajniaka, burmistrza Miasta Chełmna 
Mariusza Kędzierskiego, sportowców i kapłanek XV Igrzysk nastąpiło 
uroczyste zapalenie i przekazanie ognia olimpijskiego, który następnie 
dotarł do Chełmna, gdzie przechowywano go w miejskim Ratuszu. 17 
czerwca dwie lekkoatletki – Magdalena Jezierska i Marzena Rani-
szewska – zapaliły od niego pochodnie i pobiegły na stadion, po dro-
dze dołączyło do nich 9 innych biegaczy. Zapalenia znicza na stadionie 
dokonała Marzena Raniszewska. W uroczystości otwarcia igrzysk brał 
udział m.in.: Władysław Kosiniak-Kamysz, przewodniczący Krajowe-
go Zrzeszenia LZS.

To była też nasza ostatnia Jubileuszowa Sztafeta – symbolicznie 
więc dobiegliśmy z Czarnowąsów do Rio de Janeiro!

XV Igrzyska Olimpijskie Sportowców Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego Chełmno – Rio de Janeiro 17-19.2016


